



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Elementos Característicos: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – COM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 12 DE MARÇO DE 2025

HORÁRIO: 10H30min.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, OBJETIVANDO REALIZAR A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, portaria nº 059 de janeiro de 2025. Iniciou-se a sessão, verificou-se o protocolo de envelopes dos seguintes licitantes: a empresa **ARMANDO GAMBI NETTO** sob número de CNPJ: 58.599.710/0001-60, neste ato representado pelo senhor Armando Gambi Netto, inscrito no CPF sob o nº 074.034.826-46; a empresa **ABM LUBRIFICANTES LTDA**, sob número de CNPJ: 54.240.224/0001-08, neste ato representado pelo senhor Aluisio Brito Marchetti, inscrita no CPF: 667.614.687-87, a empresa **LUBRIMAR COMERCIO PNEUMÁTICOS LTDA**, sob número de CNPJ: 08.377.090/0001-46 neste ato representado pela senhor Otavio Augusto Martins Carvalho, inscrito no CPF: 057.098.486-62 e a empresa **CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA** sob número de CNPJ: 48.489.130/0001-66, neste ato representada pelo senhor Carlos Henrique da Mota, inscrito no CPF sob o nº 907.011.276-00, a empresa **JÓSE ANTONIO DA SILVA ME** sob número de CNPJ: 01.337.667/0001-47, neste ato representada pela senhora Mirian de Cassia da Silva, inscrita no CPF sob o nº 059.352.656.21, a empresa **L&J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA** sob número de CNPJ: 28.523.774/0001-16, neste ato representado pelo senhor Alexandre Domingues, inscrito no CPF sob o nº 026.521.686-54, a empresa **REZENDE & TEIXEIRA AUTO PEÇAS LTDA** sob número de CNPJ: 05.594.006/0001-58, neste ato representado pelo senhor Mauro Cear Rocha de Souza, inscrito no CPF sob o nº 471.452.696-00, a empresa **SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA** sob número de CNPJ: 46.228.097/0001-95, neste ato representado pela senhora Aline Aparecida Manso Rezende, inscrita no CPF sob o nº 124.075.056-03 e a empresa **WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA** sob número de CNPJ: 27.614.905/0001-08, neste ato representado pelo senhor Valdecir Rodrigues de Abreu, inscrito no CPF sob o nº 165.039.868-90, os quais realizaram em tempo hábil o protocolo dos envelopes, apresentante fora destes os documentos para credenciar as empresas. Feito os esclarecimentos, em seguida, foi procedida à abertura dos envelopes de nº "01 PROPOSTA". Momento em que os representantes das empresas: **L&J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA** sob número de CNPJ: 28.523.774/0001-16 e **ARMANDO GAMBI NETTO** sob número de CNPJ: 58.599.710/0001-60, pediram para retirar da sessão, deixando o documento de retirada da sessão devidamente assinado. Iniciado a seção de Lances verbais houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com as empresas participantes. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO",



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedores as empresas: a empresa **CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA** sob número de CNPJ: 48.489.130/0001-66, a empresa **JÓSE ANTONIO DA SILVA ME** sob número de CNPJ: 01.337.667/0001-47, a empresa **SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA** sob número de CNPJ: 46.228.097/0001-95, e a empresa **WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA** sob número de CNPJ: 27.614.905/0001-08, tudo conforme mapa de apuração de preços. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

São João da Mata (MG), 12 de março de 2025.

Rosimeire Eunice Vieira Negrão
Pregoeira Municipal

Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio

Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio

Licitantes:

ABM LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ: 54.240.224/0001-08

LUBRIMAR COMERCIO PNEUMÁTICOS LTDA
CNPJ: 08.377.090/0001-46

CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.489.130/0001-66

JÓSE ANTONIO DA SILVA ME
CNPJ: 01.337.667/0001-47

L&J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 28.523.774/0001-16

REZENDE & TEIXEIRA AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 05.594.006/0001-58,

SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA
CNPJ: 46.228.097/0001-95,

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ: 27.614.905/0001-08



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: 000023/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

14 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 91 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA						
25	079.680.124	ESFREGÃO/VASSOURA PARA LAVAGEM DE ONIBIUN		10	75,00	750,00
					Total Proponente:	750,00

Proponente: 4614 SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA

6	025.138.253	Graxa Sabão- Tambor 170 Kg . A base de cálcio, fino (UN		5	2.358,00	11.790,00
					Total Proponente:	11.790,00

Proponente: 4616 CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

3	025.138.246	Estopa Colorida - Fardo de 100 Kg	UN	10	265,00	2.650,00
11	025.138.239	Óleo Hidráulico 68 - 20 Litros - Alta Performance.	UN	50	195,50	9.775,00
19	025.138.248	Óleo Motor Diesel SAE 10w40 Sintético - 20 Litros	UN	50	455,50	22.775,00
22	025.138.260	Óleo Transmissão SAE TRC50 TD TC ,20 litros	UN	25	505,50	12.637,50
					Total Proponente:	47.837,50

Proponente: 6129 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA

1	025.138.237	Aditivo Radiador - 1 Litro	UN	50	4,72	236,00
2	025.138.244	Ativado - 50 Litros	UN	5	147,60	738,00
4	025.138.243	Fluido de Freio DOT 3 - 1/2 Litro	UN	50	8,66	433,00
5	025.138.242	Graxa - Sabão (Tambor 180KG) A Base de Lítio rolam	UN	5	3.420,00	17.100,00
7	025.138.251	Óleo 2 Tempos API TC 8017 H - 1/2 Litro.Lubrificantes	UN	80	6,90	552,00
8	025.138.353	ÓLEO 20W50 - 1 LITRO - MOTOR A GASOLINA	L	150	12,76	1.914,00
9	025.138.238	Óleo Cambio e Diferencial 20 Lt. - SAE 90 API GLS.	UN	15	303,60	4.554,00
10	025.138.241	Óleo Hidráulico 20 Litros ATF Sulfixo (VERMELHO).	UN	25	249,60	6.240,00
12	025.138.258	Óleo Hidraulico ISO VG 32, 20 litros	UN	20	244,80	4.896,00
13	025.138.259	Óleo Hidraulico ISO VG 46,20 litros	UN	20	248,40	4.968,00
14	025.138.261	Óleo Lubrificante 0W20, 1 Litro	L	50	19,20	960,00
15	025.138.350	Óleo Lubrificante 10w30 - Galão 20 litros	UN	50	285,60	14.280,00
16	025.138.249	Óleo Lubrificante 5w30 - Gasolina - 1 Litro.	UN	200	18,46	3.692,00
17	025.138.250	Óleo Lubrificante 5w40 - 1 Litro	UN	200	18,90	3.780,00
18	025.138.240	Óleo Motor Diesel 20 Litros SAE 15w40 API CF	UN	200	247,20	49.440,00
20	025.138.236	Óleo Motor Gasolina 15w40 - 1 litro TRO - semi sintético	UN	200	15,70	3.140,00
21	025.138.247	Óleo para Transmissão 10w30 - 20 Litros - 025.138.24	UN	25	285,60	7.140,00
23	025.138.252	Shampoo - 50 Litros	UN	20	127,50	2.550,00
24	025.138.245	Solupan - 50 Litros	UN	15	127,50	1.912,50
					Total Proponente:	128.525,50
					Total Centro de Custo:	188.903,00
					Valor Total da Licitação:	188.903,00